



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ ЗАКЪОН

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

О внесении изменений в Приложение к Закону Республики Северная Осетия – Алания «О создании судебных участков и должностей мировых судей в Республике Северная Осетия – Алания»

Статья 1

Внести в Приложение к Закону Республики Северная Осетия – Алания от 23 августа 2000 года № 19-РЗ «О создании судебных участков и должностей мировых судей в Республике Северная Осетия – Алания» следующие изменения:

1) раздел «Судебный участок № 1» изложить в следующей редакции:
«Судебный участок № 1

Алагирское городское поселение – г. Алагир по левой части ул. К. Хетагурова.

Федеральная автодорога А-164 «Транскам» Карджин – Алагир – Нижний Зарамаг – граница с Республикой Южная Осетия от 29+000 км до 97+000 км.

Территории Буронского, Зарамагского, Красноходского, Мизурского, Нарского, Унальского, Цейского, Црауского сельских поселений.

Население участка составляет 21282 человека.»;

2) раздел «Судебный участок № 2» изложить в следующей редакции:
«Судебный участок № 2

Алагирское городское поселение – г. Алагир по правой части ул. К. Хетагурова.

Федеральная автодорога А-164 «Транскам» Карджин – Алагир – Нижний Зарамаг – граница с Республикой Южная Осетия от 19+080 км до 29+000 км, федеральная автодорога А-162 Владикавказ – Алагир от 9+970 км до 34+592 км.

Территории Бирагангского, Горно-Карцинского, Дзуарикауского, Майрамадагского, Ногкауского, Рамоновского, Суадагского, Фиагдонского, Хаталдонского сельских поселений.

Население участка составляет 21472 человека.»;

3) раздел «Судебный участок № 35» дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Федеральная автодорога А-164 «Транскам» Карджин – Алагир – Нижний Зарамаг – граница с Республикой Южная Осетия от 0+000 км до 19+080 км, федеральная автодорога Р-217 «Кавказ» автодорога М-4 «Дон» – Владикавказ – Грозный – Махачкала – граница с Азербайджанской Республикой от 518+450 км до 529+800 км.»;

4) раздел «Судебный участок № 6» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Федеральная автодорога Р-217 «Кавказ» автодорога М-4 «Дон» – Владикавказ – Грозный – Махачкала – граница с Азербайджанской Республикой от 497+340 км до 518+450 км.»;

5) в разделе «Судебный участок № 7»:

слова «пер. Чернышевского» заменить словами «ул. Чернышевского»;

слова «СОТ «Дружба» – уч. № 1, № 2, № 3» заменить словами «СТ «Дружба» – уч. № 1, № 2, № 3»;

6) в разделе «Судебный участок № 8»:

после слов «г. Моздок:» дополнить словами «ул. Анисимова,»;

слова «пер. Подлесный,» исключить;

слова «ул. Солнечная,» исключить;

после слов «ул. Энергетиков,» дополнить словами «проезд Юбилейный,»;

слова «СОТ «Дружба» – уч. № 6, № 7, № 8» заменить словами «СТ «Дружба» – уч. № 6, № 7, № 8»;

7) в разделе «Судебный участок № 9»:

слова «пер. Торговый» заменить словами «тупик Торговый»;

после слов «пер. Хетагурова,» дополнить словами «ул. Хетагурова, ул. Б. Хмельницкого,»;

слова «СОТ «Дружба» – уч. № 9, № 10, № 11» заменить словами «СТ «Дружба» – уч. № 9, № 10, № 11»;

слова «Малгобекского, Раздольненского, Садового, Сухотского сельских поселений» заменить словами «Раздольненского, Садового и Троицкого сельских поселений»;

8) в разделе «Судебный участок № 10»:

слова «ул. Хетагурова, ул. Б.Хмельницкого,» исключить;

слова «пер. Цветочный» заменить словами «тупик Цветочный»;

слова «СОТ «Дружба» – уч. № 4, № 5» заменить словами «СТ «Дружба» – уч. № 4, № 5»;

слова «Луковского и Троицкого сельских поселений» заменить словами «Луковского, Малгобекского и Сухотского сельских поселений»;

9) раздел «Судебный участок № 11» изложить в следующей редакции:

«Судебный участок № 11

Бесланское городское поселение – г. Беслан: пер. В. Абаева, пер. Артиллерийский, пер. Аэродромный, ул. К. Бадоева, ул. С. Батагова, ул. Бесланская, ул. Б. Ватаева, ул. Владикавказская, пер. Восточный, ул. Героев, ул. Н. Гогичаева, ул. З. Джбилова, ул. Интернациональная,

ул. В. Кабисова, ул. Кирова, пер. Клокадского, пер. Колхозный, ул. Коминтерна – нечетные номера, ул. Комсомольская, пер. Кооперативный, ул. К. Кусова, ул. Ленина, пер. Лермонтова, ул. Р. Люксембург, ул. Маркова, ул. К. Маркса, ул. Мира, ул. Нартовская с № 1 по № 23, с № 2 по № 40, ул. Бр. Ногаевых, пер. Г. Окунева, пер. Осетинский, пер. Пионерский, ул. Пищевиков, ул. Ген. Плиева, ул. Привокзальная, пер. Пушкинский, ул. Садовая, пер. Светлый, ул. Сельская, ул. Сигова, ул. Совхозная, пер. Солнечный, ул. Сталина, ул. Строителей, ул. Бр. Торчиновых, ул. Фриева, пер. К. Ходова, пер. Г. Цоколаева, ул. Широкая, пер. Школьный, пер. Ф. Энгельса, 6-й км, 7-й км, 8-й км.

Федеральная автодорога А-163 подъездная дорога от автодороги Р-217 «Кавказ» к аэропорту г. Владикавказа от 0+000 км до 2+000 км, федеральная автодорога Р-217 «Кавказ» автодорога М-4 «Дон» – Владикавказ – Грозный – Махачкала – граница с Азербайджанской Республикой от 545+000 км до 558+450 км.

Территория Ольгинского сельского поселения.

Население участка составляет 18595 человек.»;

10) раздел «Судебный участок № 12» изложить в следующей редакции:

«Судебный участок № 12

Бесланское городское поселение – г. Беслан: ул. Алагирская, ул. Ардонская, ул. Ахсарова, ул. Ч. Баева, 1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й, 6-й проезды Бзарова, ул. Бзарова, пер. Бородинского, ул. Борукаева, пер. Бутырина, ул. Ватутина, ул. Весенняя, ул. Вокзальная, ул. А. Гагиева, ул. М. Горького, ул. З. Гутиева, ул. И. Дауровой, ул. Дзарахохова – четные номера, ул. Дзержинского, ул. Г. Дзугаева, ул. Дзусова, ул. Железнодорожная, ул. Заводская 1-я, ул. Заводская 2-я, ул. Заводская 3-я, ул. Заводская 4-я, ул. Зильгинская, ул. Иристонская, ул. Калинина, ул. Карьерная, ул. З. Космодемьянской, пер. Котовского, пер. Крайний, пер. Кочубея, ул. Красноармейская, пер. Кубалова, пер. Куйбышева, ул. К. Кулова, пер. Маяковского, пер. Менделеева, ул. Мичурина, ул. Молодежная, ул. Орджоникидзе, пер. Островского, ул. Победы, ул. Подгорная, ул. Т. Сабанова, ул. Северная, ул. Степная, ул. Советская, пер. Темиряева, пер. Л. Толстого, пер. Тургенева, ул. А. Фидарова, пер. Фрунзе, ул. К. Хетагурова, ул. Хумалагская, ул. Цаликова, ул. Чапаева, пер. Чапаева, ул. Ченяховского, ул. Щорса.

Федеральная автодорога А-163 подъездная дорога от автодороги Р-217 «Кавказ» к аэропорту г. Владикавказа от 2+000 км до 4+529 км, федеральная автодорога Р-217 «Кавказ» автодорога М-4 «Дон» – Владикавказ – Грозный – Махачкала – граница с Азербайджанской Республикой от 529+800 км до 545+000 км.

Территории Батакоевского, Заманкульского, Зильгинского, Раздзогского, Цалыкского сельских поселений.

Население участка составляет 18400 человек.»;

11) раздел «Судебный участок № 34» изложить в следующей редакции:
«Судебный участок № 34

Бесланское городское поселение – г. Беслан: пер. Больничный, ул. Гагарина, пер. Джанаева, ул. Джанаева, ул. Дзарахохова – нечетные номера, ул. Димитрова, пер. Жуковского, Железнодорожные дома, ул. Заманкульская, ул. Коминтерна – четные номера, ул. Коцоева, пер. Б. Кудухова, ул. Х. Мамсурова, пер. 8-го Марта, дома Мотобазы, ул. Набережная, ул. Надтеречная, ул. Нартовская – с № 25 по № 41, с № 42 до конца улицы, ул. Недвижная, ул. Новобатакоевская, ул. Окружная, ул. Первомайская, пер. Пирогова, ул. Промышленная, пер. Революции, пер. Свободы, ул. Стахановская, ул. Суворова, ул. Тельмана, пер. Терский, ул. О. Томаева, пер. Хлебный, ул. Чкалова, пер. Шаумяна, 2-й поселок Бесланского маисового комбината.

Федеральная автодорога М-29 «Кавказ» подъезд к г. Владикавказу от 0+000 км до 4+500 км, федеральная автодорога М-29 «Кавказ» обход г. Владикавказа (1-я очередь) от 3+250 км до 3+ 810 км, федеральная автодорога М-29 «Кавказ» обход г. Беслана от 0+000 км до 8+800 км.

Территории Брутского, Новобатакоевского, Фарновского, Хумалагского сельских поселений.

Население участка составляет 19200 человек.»;

12) раздел «Судебный участок № 14» изложить в следующей редакции:
«Судебный участок № 14

Территории Донгаронского, Ирского, Куртатского, Майского, Черменского сельских поселений.

Федеральная автодорога Р-217 «Кавказ» автодорога М-4 «Дон» – Владикавказ – Грозный – Махачкала – граница с Азербайджанской Республикой от 558+500 км до 563+450 км.

Население участка составляет 22860 человек.»;

13) раздел «Судебный участок № 32» изложить в следующей редакции:
«Судебный участок № 32

Территории Михайловского, Ногирского сельских поселений.

Федеральная автодорога М-29 «Кавказ» подъезд к г. Владикавказу от 4+500 км до 14+325 км, федеральная автодорога М-29 «Кавказ» обход г. Беслана от 8+800 км до 12+416 км, федеральная автодорога М-29 «Кавказ» обход г. Владикавказа (1-я очередь) от 3+810 км до 6+ 810 км.

Население участка составляет 22591 человек.»;

14) раздел «Судебный участок № 33» изложить в следующей редакции:
«Судебный участок № 33

Территории Архонского, Верхнесанибанского, Гизельского, Даргавского, Кармадонского, Кобанского, Нижнесанибанского сельских поселений.

Федеральная автодорога А-162 Владикавказ – Алагир от 0 + 000 км до 9+970 км, федеральная автодорога М-29 «Кавказ» обход г. Владикавказа (1-я очередь) от 6+810 км до 10+ 500 км.

Население участка составляет 22171 человек.»;

15) в разделе «Судебный участок № 16» слова «территории садоводческих товариществ «Наука», «Весна»,» заменить словами «территории садоводческих некоммерческих объединений «Наука», «Весна», «Южный»,»;

16) в разделе «Судебный участок № 17»:

после слов «пер. Привозной,» дополнить словами «ул. Комсомольская – с № 28 до конца улицы,»;

после слов «ул. Светлая,» дополнить словами «ул. Солнечная,»;

после слов «ул. Шмулевича,» дополнить словами «территория садоводческого некоммерческого объединения «Горянка»,»;

17) раздел «Судебный участок № 20» после слов «пос. Заводской» дополнить словами «, территории садоводческих некоммерческих объединений «Локомотив», «Северное», «Аграрник»;

18) раздел «Судебный участок № 21» после слов «ул. Чехова» дополнить словами «, ул. Шевченко»;

19) в разделе «Судебный участок № 22»:

слова «ул. Августовских событий – с № 1 по № 35, с № 2 по № 36» заменить словами «ул. Августовских событий»;

слова «ул. Беслановская – с № 1 по № 55, с № 2 по № 64» заменить словами «ул. Беслановская»;

слова «ул. Герасимова – с № 2 по № 70, с № 1 по № 59» заменить словами «ул. Герасимова»;

слова «проезд Черменский» заменить словами «переулок Черменский»;

20) в разделе «Судебный участок № 23»:

слова «садоводческое товарищество «Терек»,» исключить;

слова «садоводческие товарищества «Иристон», «ИР», «Металлург», «Учитель», «Фарн»,» заменить словами «территории садоводческих некоммерческих объединений «ИР», «Иристон», «Металлург», «Редант», «Рухс», «Терек», «Учитель», территории дачных некоммерческих партнерств «Солнечная долина», «Уют», «Чми»,»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Федеральная автодорога А-161 Владикавказ – Нижний Ларс – граница с Республикой Грузия участок от п. Чми до границы с Республикой Грузия от 13+958 км до 26+100 км.»;

21) в разделе «Судебный участок № 24»:

слова «ул. Дзержинского – с № 9/17 по № 67, с № 16/21 по № 74, № 74 а, № 74 б, № 74 в, № 74 г» заменить словами «ул. Дзержинского – с № 9 до конца улицы, с № 16 до конца улицы»;

слова «ул. Кырджалийская – с № 13 по № 29» заменить словами «ул. Кырджалийская»;

слова «Московское шоссе – участок от поста ГИБДД до пос. Чми – 11430 м» исключить;

слова «ул. Бр. Темировых – с № 42 по № 70/1, № 70/2, с № 49 по 65/10,» заменить словами «ул. Бр. Темировых – с № 49 до конца улицы, с № 42 до конца улицы, территория садоводческого некоммерческого объединения «Дарьял»,»;

после слов «ул. Ушинского – с № 39 до конца улицы, с № 56 до конца улицы» дополнить словами «, ул. Фесина»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Федеральная автодорога А-161 Владикавказ – Нижний Ларс – граница с Республикой Грузия участок от поста ГИБДД до п. Чми от 0+000 км до 13+958 км.»;

22) в разделе «Судебный участок № 25»:

слова «ул. Шамиля Джигкаева,» исключить;

слова «ул. Кырджалийская – с № 1 по № 11, с № 2 по № 12,» исключить;

слова «Московское шоссе – участок от Гизельского шоссе до поста ГИБДД – 6540 м, в том числе Московское шоссе – № 3 «в», № 3 «г», № 3 «д», № 3 «е», № 3 «ж», № 4 «а», № 7» заменить словами «Московское шоссе – участок от Гизельского шоссе до поста ГИБДД (федеральная автодорога М-29 «Кавказ» подъезд к г. Владикавказу от 22 + 240 км до 28 + 790 км), в том числе Московское шоссе – с № 1 по № 7 (со всеми корпусами), с № 2 по № 6»;

слова «пер. Парковый» заменить словами «ул. Парковая»;

после слов «ул. Первомайская,» дополнить словами «ул. Грися Плиева,»;

слова «ул. Тенгинская – с № 34 по № 62,» заменить словами «ул. Тенгинская, территории садоводческих некоммерческих объединений «Дружба», «Надежда»,»;

после слов «пер. Школьный» дополнить словами «, ул. Ахмада Кадырова»;

23) в разделе «Судебный участок № 30»:

после слов «(дома Владикавказского откормочного пункта),» дополнить словами «ул. Шамиля Джигкаева,»;

слова «Московское шоссе – участок от улицы Калинина до Гизельского шоссе – 1220 м, в том числе Московское шоссе – № 3 «а», № 3 «б», ул. Московская – № 67» заменить словами «Московское шоссе – участок от улицы Калинина до Гизельского шоссе (федеральная автодорога М-29 «Кавказ» подъезд к г. Владикавказу от 21 + 050 км до 22 + 240 км), ул. Московская – с № 59 до конца улицы, с № 60 до конца улицы»;

24) в разделе «Судебный участок № 26» слова «ул. Кесаева – № 125, № 127, № 129, № 154» заменить словами «ул. Кесаева – с № 125 по № 129, № 154»;

25) в разделе «Судебный участок № 27»:

слова «ул. Владикавказская – с № 41/2, № 43/1, № 43/2, с № 55 по № 73, № 73 а, с № 42 по № 44» заменить словами «ул. Владикавказская – с № 57 до конца улицы, с № 44 до конца улицы»;

слова «ул. А. Кесаева – с № 18 по № 46» заменить словами «ул. А. Кесаева – с № 18 по № 48»;

слова «ул. Хадарцева – № 11» заменить словами «ул. Хадарцева»;

слова «ул. Цоколаева – с № 1 по № 25, № 32 (со всеми корпусами)» заменить словами «ул. Цоколаева – с № 1 по № 25»;

26) в разделе «Судебный участок № 28»:

слова «ул. Владикавказская – с № 35 по № 41/1, № 43, с № 45 по № 53, с № 2 по № 40, с № 46 по № 54» заменить словами «ул. Владикавказская – с № 35 по № 55, с № 2 по № 42»;

слова «ул. Московская – с № 22 по № 34, № 42/1, № 42/2» заменить словами «ул. Московская – с № 22 по № 34»;

слова «ул. Цоколаева – с № 2 по № 6, № 36 (со всеми корпусами), № 38 (со всеми корпусами)» заменить словами «ул. Цоколаева – с № 2 по № 6, с № 30 по № 40 (со всеми корпусами)»;

27) в разделе «Судебный участок № 29»:

слова «ул. Московская – с № 44 по № 48, № 48/1, № 50, № 51/1, № 52, № 53, № 54, № 54/1, № 54/2, № 54/3, № 55/1, № 56, № 57, № 58» заменить словами «ул. Московская – с № 51 по № 57, с № 44 по № 58»;

слова «ул. Морских Пехотинцев – № 5, № 5/1, № 7, № 7/1, № 9, № 9/1, № 9/2, № 11, № 11/1, № 13, № 15» заменить словами «ул. Морских Пехотинцев»;

слова «ул. Цоколаева – с № 8 по № 26 б» заменить словами «ул. Цоколаева – с № 8 по № 28».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава
Республики Северная Осетия – Алания



В. Битаров

г. Владикавказ
5 ноября 2016 г.

№ 62-РЗ